Post cuius quidem littere lecturam et inspectionem per 
predictum dominum comitem requisitus ut sibi super contends 
in eadem presens publicum confxcerem instrumentum seu 
publica instrumenta eundem tenorem in se continens aut 
continentia. Acta erant hec in villa de Inverness in domo 
habitacionis Andree Rede eiusdem ville aldermanni hora 
decima ante meridiem sub anno die mense indictione et 
pontificatu ut supra, presentibus ibidem honorabilibus viris 
Johanne de Rosse domino de Ballenagown, Georgeo de Monro 
domino de Fowlis, Alexandra Makcowlach de Pladdis, Negello 
Mcloyde et Negello Flemyng cum multis aliis testibus ad 
premissa vocatis specialiter et rogatis. 
SOURCE: SRO, GD 93/18 (Munro of Foulis Muniments). 
Notarial instrument upon the above dated 22 February 1441/2 
at Inverness. 
printed: Munro Writs, no.18. 
comment: This has been described as the earliest surviving 
bond of manrent (Wormald, Lords and Men, 17). 

38 
Precept by Alexander, earl of Ross, lord of the Isles and justiciar 
north of Forth, addressed to John Grant, sheriff depute of 
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Inverness, to give sasine to William son of the late Donald of 
Cawdor of the lands of the thanage of Cawdor and the offices of 
sheriff and constable of Nairn with assize of ale and fish, annual 
rent from the lands of Balmakeith, and the lands of Boath, 
Banchor, and half the lands of Rait in the earldom of Moray and 
sheriffdom of Nairn, following a retour. Inverness, 17 August 
1442. 
Alexander de lie comes Rossie dominus Insularum ac justi- 
ciarius ex parte boreali aque de Forth Johanni Grant vice- 
comitati deputato de Invemys ballivo nostro in hac parte 
salutem. Quia per inquisitionem de mandate nostro factam et 
ad capellam nostram retornatam compertum est quod Donal- 
dus de Caldor pater Willelmi de Caldor latoris presentium obiit 
ultimo vestitus et saisitus ut de feodo ad pacem et fidem domini 
nostri regis de terris thanagii de Caldor cum pertinenciis et 
officiis vicecomitatus de Narn ac constabularie eiusdem cum 
cervisia et piscibus assise una cum annuo redditu sex marcarum 
de Balmaky[th]a ac de terris de Both et Banchre cum pertinen- 
ciis et de terris dimidietatis de Rate una cum molendino 
eiusdem cum pertinenciis iacentibus in comitatu Moravie infra 
vicecomitatum de Narn. Et quod dictus Willelmus est legit- 
timus et propinquior heres died quondam patris sui de dieds 
terris annuo redditu et molendino cum pertinenciis et est 
legittime etatis et quod de nobis tenentur in capite. Vobis igitur 
precipimus et mandamus quatinus prefato Willelmo vel suo 
certo actornato latori presentium saisinum et statum here- 
ditarium dictarum terrarum annui redditus et molendini cum 
pertinenciis indilate visis presentibus tribuatis salvo jure 
cuiuslibet ut est mods. Ad quod faciendum vobis in hac parte 
nostram plenariam committimus potestatem et mandatum 
speciale per presentes et in signum de saisine per vos tradite 
sigillum vestrum in secunda cauda post nostrum apponatis. 
Datum sub sigillo nostro. Apud burgum de Invernys decimo 
septimo die mensis Augusti anno Domini millesimo quad- 
ringentesimo quadragesimo secundo. 
source: Original. Cawdor Castle, Bundle 138. 
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printed: Cawdor Book, 14; Invernessiana, m (translation). 
DESCRIPTION: iS^xS^cm; 24*5X4-3cm; one tag only, no 
seal remains. 
note: a. fold in document. 
comment: The office of sheriff of Nairn was confirmed to 
Donald of Cawdor as heir to his father Andrew on 11 July 1405 
by Robert, duke of Albany, calling himself lord of the ward of 
Ross (Cawdor Book, 5). Both or Boith from the context seems 
more likely to be ‘Highland Boath’ near Clunas than Boath 
near Auldearn. 

39 
Charter by Alexander, earl of Ross, lord of the Isles and justiciar 
north of Forth, to Alexander Seton, lord of Gordon, of liferent 
of the barony of Kingedward in the earldom of Buchan. 
Inverness, 5 October 1442. 

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Alexander de Yle 
comes Rossie et dominus Insularum ac justiciarius citra Forth 
eternam in Domino salutem. Noveritis nos dedisse concessisse et 
presenti nostro scripto assignasse dilecto nostro Alexandra de 
Setoun militi domino de Gordoun pro tempore vite sue totam 
et integram baroniam nostram de Kynedward cum pertinenciis 
jacentem in comitatu de Buchan infra vicecomitatum de Banfe 
Aberdein una cum jure patronatus ac donationis beneficiorum 
nobis in episcopatu Aberdonensi spectantium pro suo homagio 
et servicio nobis impensis et impendendis. Tenendas et habendas 
dictas terras dicte baronie cum pertinenciis una cum jure 
patronatus et donationis beneficiorum dicto Alexandra de 
Setoun militi cum curiis escaetis suis redditibus que nobis 
pertinere dinescuntur quibusque temporibus ac cum omnibus 
aliis commoditatibus libertatibus et aisiamentis ac suis justis 
pertinenciis quibuscumque tarn non nominatis quam nominatis 
ad dictam baroniam spectantibus seu spectare valentibus 
quomodolibet in futurum durante tempore vite died domini 
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Alexandri militis ut prefatur. In super volumus et concedimus 
quod omnes tenentes nostre dicte baronie obediant respondiant 
et intendant prefato domino Alexandro de Setoun durante dicte 
tempore sicut presenciam nostram [illegible] et sicut nobis facere 
deberent. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus 
appendi fecimus. Apud Invernys quinto die mensis Octobris 
anno Domini m° quadringentesimo secundo (sic). 
source: nls, Adv. MS. 16.1.10, f.4 (Register of Aberdeen). 
printed: Abdn. Reg., i, 241; Clan Donald, i, 532-3. 
seal: Description in MS. Register indicates style 2. 
comment: Alexander Seton, lord of Gordon, became the first 
earl of Huntly. See also no.41 comment. On the barony of 
Kingedward see Introduction, p.xxxv. 

40 
Charter by Alexander, earl of Ross, lord of the Isles and justiciar 
north of Forth, to Walter Ogilvy of Beaufort of the lands of 
Thaneston in the sheriffdom of Kincardine. Dingwall, 24 
October 1443. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Alexander de He 
comes Rossi dominus Insularum ac justiciarius ex parte boreali 
aque de Forth eternam in Domino salutem. Noveritis nos 
dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse 
dilecto consanguineo nostro Waltero Ogilwy de Bewford 
omnes et singulas terras nostras de Thanistoun cum pertinenciis 
iacentes infra vicecomitatum de Kincardin. Tenendas et haben- 
das omnes prefatas terras cum pertinenciis predicto Waltero de 
Ogilwy et omnibus heredibus suis de nobis et omnibus nostris 
heredibus in feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas 
metas antiquas et divisas in moris marresiis pratis pascuis et 
pasturis in planis silvis nemoribus et montibus aquis stagnis 
molendinis multuris et eorum sequelis in petariis et turbariis in 
aucupacionibus venacionibus et piscatoribus cum curiis et 
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earum exitibus cum herizeldis et merchetis mulierum ac cum 
omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus asiamentis 
et iustis pertinenciis suis quibuscumque tarn non nominatis 
quam nominatis tarn subtus terra quam supra terram tarn prope 
quam procul ad predictas terras spectantibus seu de iure spectare 
valentibus quomodolibet in futurum, et adeo libere quiete 
plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per 
omnia sicut quondam Walterus Lindesay prenominatas terras 
cum pertinenciis liberius quiecius integrius et honorificentius de 
predecessoribus nostris tenuit seu possedit. Reddendo inde 
annuatim predictus Walterus de Ogilwy et heredes sui nobis 
et heredibus nostris tan turn quantum prefatus Walterus de 
Lindesay ad terminos annui consuetos nostris predecessoribus 
tradere solebat super solum dictarum terrarum si petierint 
tantum pro omni alio onere exactione seu servicio seculari 
warda relevio maritagio seeds curiarum et annuis redditibus que 
de dictis terris cum pertinenciis aliqualiter exigi poterunt seu 
requiri salvo servicio domini nostri regis. Et nos vero dictus 
Alexander et heredes nostri predicto Waltero Ogiluy et here- 
dibus suis antedictas terras de Thanistoun cum pertinenciis 
contra omnes mortales warantizabimus acquietabimus et im- 
perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium sigillum 
nostrum presentibus est appensum. Apud castrum nostrum de 
Dyngwele vicesimo quarto die mensis Octobris anno Domini 
millesimo quadringentesimo quadragesimo tercio. Presentibus 
viris Alexandra Mccowlach de Pladdis, Georgeo Munro de 
Foulis, Wilando de Cheisholme, Nigello Mcleoid, et Nigello 
Flemyng nostro secretario, cum aliis diversis.